
0000053 

  

SUPERINTENDENCIA 
De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. $C.13.DJC.Q.13.002379 
AC 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 

13/marzo/2013, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 

TAXIS EJECUTIVOS TRANSFEDEAMIGO S.A.; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
5C,1J.DJC.Q.2013.2122 de 08/mayo/2013, ha emitido informe favorable para su 

aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 

17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TAXIS EJECUTIVOS TRANSFEDEAMIGO S.A. y disponer que un extracto de la 

misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 

el domicilio principal de la compañía, con la siguiente modificación: En el literal a) 
del Artículo Décimo Cuarto de los Estatutos Sociales, suprimese la fase “en forma 

justificada”, por contravenir a los Artículos 144 y 270 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

O



    

oo 0000054 

1D SUPARIXTENDENCIA 
má DE COMPAÑÍAS 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 10 de mayo 
de 2013. 

  

Exp. Reserva 7421182 

Nro. Trámite 1.2013.823 

po



   

  

rRegistro Mercantil de Quito 0000053 

  

  

TRÁMITE NÚMERO: 20001 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

, EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

A 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

NÚMERO DE REPERTORIO: —. | 18372 
FECHA DEINSCRIPCIÓN: + * ".-“: “|04/06/2013 

/ NÚMERO DE INSCRIPCIÓN ea + 1 1969 
REGISTRO: 0 LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil. 

Domicilio comparece oo 
1709847147 CUASTUMAL Quito ACCIONISTA Casado 

PUJOTA MARCO 
VINICIO 

EE 0603871252 DE LA CRUZ Quito ACCIONISTA Casado 
A "| ORDOÑEZ ALEX 

DARIO 
1703426211 ACEVEDO TAPIA Quito ACCIONISTA Casado 

E LIDIA FANNY 
o 1715587877 ROSERO INCA Quito ACCIONISTA Soltero 

FLAVIO BENITO 
1714415377 CHAQUINGA Quito ACCIONISTA Casado 

SIMBAÑA SANDRO 
q STALIN 

1203628753 SAHONA Quito ACCIONISTA Casado 
CALDERON LUIS 
FERNANDO 

1103986178 AYALA ARMIJOS Quito ACCIONISTA Soltero 
WILSON ALFREDO : 

1713545224 CANCHIGNIA Quito ACCIONISTA Casado 
% | PANCHI EDISON 

GIOVANNY 
10502018229 YANCHAPANTA Quito ACCIONISTA Casado - 

QUINAUCHO , 
7 KLEVER PATRICIO 

1711018224 PAREDES ESCOBAR | Quito ACCIONISTA Divorciado 
- MILTON MAURICIO A               

Página 1de5 

No 0136271 
IMP. IGM.-éa  



Y 

1: Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

0000056 

1715500870 GUANANGUI Quito ACCIONISTA Soltero 
GRIJALVA DANIEL 
PATRICIO 

1791889533001 SERVICIOS Quito ACCIONISTA No Aplica 
CORPORATIVOS 
CONECTESE S.A. 

0500802111 AGUAYO SEVILLA — | Quito ACCIONISTA Divorciado 
LUIS ALBERTO 

1704275443 TAPIA VIZUETE Quito ACCIONISTA Casado 
ANIBAL RODRIGO 

1709836694 VILLALBA Quito ACCIONISTA Casado 
CONSTANTE GALO 
AUGUSTO 

1708457880 CHALCO NIETO LUIS | Quito ACCIONISTA Casado 
MARCELO 

1707977771 ESPINOSA PADILLA | Quito ACCIONISTA Casado 
ARTURO GIOVANNY 

1711197119 CHACON MOLINA — | Quito ACCIONISTA Viudo 
NESTOR HUGO 

1713089504 QUISHPE Quito ACCIONISTA Soltero 
MENDANO EDISON 
FERNANDO 

1704454063 VIZCAINO LOPEZ | Quito ACCIONISTA Casado 
VICENTE FABIAN 

0501037311 CASA PEREZ Quito ACCIONISTA Casado 
LORENZO A 

1709429417 RUIZ MURILLO Quito ACCIONISTA Casado 
DIEGO ANTONIO 

0501867329 CHICAIZA PROAÑO | Quito ACCIONISTA Divorciado 
HECTOR ORLANDO 

0906337449 PONCE TUMBACO | Quito ACCIONISTA Soltero 
CARLO JONNY 

0500846738 SUNTASIG Quito ACCIONISTA Casado 
QUISAGUANO JOSE 
RAFAEL 

1713992194 VENEGAS VELASCO | Quito ACCIONISTA Casado 
NESTOR HUGO 

0500637798 CHILUISA TIGSE Quito ACCIONISTA Viudo 
. AURELIO 

1704757630 PACHECO Quito ACCIONISTA - Casado 
BUSTAMANTE '           

  

  
  

Página 2 de 5 

No 0136270 
IMP IGM.ea >  



    7 
1 
1 
r 

] 

l 
l 

usRegistro Mercantil de Quito 0090057 

  

NESTOR OSWALDO 

  

1712269867 SUAREZ ENRIQUEZ 

CRISTINA 

ALEXANDRA 

Quito ACCIONISTA Divarciado 

  

1714777057 ANDRANGO 

BALSECA EDISON 

XAVIER 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1716517139 MESIAS LAVERDE 

PABLO ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1001781010 FLORES 

ANANGONO LUIS 

EDMUNDO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704356219 JIMENEZ PIEDRA 

CARLOS ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1704865052 CHAUCA PANTOCIN 

RUBEN ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1303648578 ZAMBRANO 

ALCIVAR JOSE 
MANUEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1712353463 RUIZ MURILLO 

CARLOS JOEL 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0501602601 NEGRETE TAPIA 

ANGEL PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0502188469 TIRADO YANEZ 

BYRON GEOVANNY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1715025191 IMBAQUINGO 

CABASCANGO 
WILMER PATRICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1721239620 PUEBLA DUQUE 

NESTOR EFRAIN 

Quito ACCIONIS” 4 Soltero 

  

1710853944 RODRIGUEZ 

BARAHONA EDISON 

HIOVANY 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714257134 CHAUCA IÑIGUEZ 

GUILLERMO 

ENRIQUE 

Quito ACCIONISTA rr Soltero 

  

1714743927 MADERO OCAÑA 

JOSE LUIS 
Quito ACCIONISTA Casado _ 

    1713046637   TERAN MENDEZ 

JORGE HUMBERTO   Quito   ACCIONISTA   Casado     

  Página 3 de 5 

No 0136269 

 



  

e 

: 5 | 1.Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

. 0000058 

1715475230 ARMAS PINTO Quito ACCIONISTA Casado 

WILLIAM ROGELIO 

1710720770 JACOME JACOME Quito ACCIONISTA Casado 

WILLAN MARCELO 

1711336485 PEREZ CASTILLO Quito ACCIONISTA Soltero 

HUGO DANIEL 

0400430039 MORALES QUESPAZ | Quito ACCIONISTA Casado 

ERNESTO GUSTAVO 

1704937166 MAILA CHICAIZA Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS FERNANDO , 

1703391324 PAREDES VICTOR Quito ACCIONISTA Casado 

MANUEL 

1708517493 JIMENEZ ARROYO Quito ACCIONISTA Casado 

MITON ROBERTH 

1715199202 TENELEMA PINGUIL | Quito ACCIONISTA Casado 

JUAN CARLOS 

1715222160 VILLAMARIN Quito ACCIONISTA Soltero 

YANQUI DARWIN 

MARCELO 

1710535723 CHAQUINGA Quito ACCIONISTA Casado 

SIMBAÑA 

SEGUNDO MARIO 

1717272213 TOAPANTA PUCHA | Quito ACCIONISTA Soltero 

MARIA GABRIELA 

1709824344 LASCANO FONSECA | Quito ACCIONISTA Divorciado 

JULIO CESAR 

1708009970 RODRIGUEZ Quito ACCIONISTA Casado 

MONTALVAN LUIS 

ALEXANDER 

0502144298 MORENO Quito ACCIONISTA Casado 

CHITUPANTA 

OSCAR VINICIO 

1708713225 BEDON ANDRADE | Quito ACCIONISTA Casado 

JAIME MARCELO 

1707380844 SANDOVAL Quito ACCIONISTA Divorciado 

GALLARDO CARLOS 

ENRIQUE 

1712233053 CANCHIGNIA Quito ACCIONISTA Casado 

PANCHI 

WASHINGTON   FABIAN         
  

  
Página 4 de 5 

No 0136268 
IMP. IGM ea >,  



   

  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

s«Registro Mercantil de Quito 
0090055 

  

+ NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO? o CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

"FECHA ESCRITURA: '> + 1 13/03/2013 

"NOTARÍA: > . NOTARIA DECIMA 
CANTÓN: ; QUITO 
  

-Ne RESOLUCIÓN: | RESOLUCIÓN: $C.1J.DJC.Q.13.002379 
  

AUTORIDAD-QUE APRUEBA: A DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
  

RESQUUCIÓNE 

  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA. +: DR. OSWALDO NOBOA LEON 

  

  

  

        
  

  

      

  

  

  
  

PLAZO: - uN | 50 AÑOS 

NOMIBREO DE LA COMPAÑÍAS COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS TRANSFEDEAMIGO S.A. 

DOMICILIO'DE LA COMPAÑÍA: A QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital Valor 

. Capital 1500,00 

5._ DATOS ADICIONALES: 
| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P. G. POR JUNTA GENERAL 2 AÑOS R.L: G. - | 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIBICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

. | INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN, LANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.       

  

PA A Página 5 de 5 

ae NO 0136267      
IMP IGM ea


